
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací   Vaše č.j. /ze dne:  Vyřizuje/linka:   Dne: 

                      Lucie Berná             8. 4. 2018 

 

 

Zápis z jednání komise posuzovatelů  - 7. 4. 2018 
 

 

Jednání bylo vedeno konferenčním hovorem prostřednictvím služby SKYPE dne 7. 4. 2018 

od 18 h.  

Přítomni: J. Holaň, M. Smetana, Mgr. J. Víšek, Ing. P. Gajda, J. Sčebel 

 

Program: 

1. Zhodnocení školení posuzovatelů 

2. Organizační záležitosti sboru posuzovatelů 

3. Různé 

 

Ad1) Př. Holaň a členové komise zhodnotili průběh školení sboru posuzovatelů, přednášky 

až na jednu výjimku byli zpracovány na vysoké úrovni. Školení plemen v menších skupinách 

se ukázalo jako efektivní, je více času na konkrétní dotazy. Při hromadném školení v prostoru 

restaurace je třeba zajistit mikrofon. Účastníky školení byla kladně hodnocena diskuze 

v programu pod názvem Kulatý stůl, kde se diskuze týkala témat posuzování. Negativně bylo 

naopak poukazováno na skutečnost, že někteří kolegové rušili svým chováním při 

přednáškách.  

 

Ad2) Př. Smetana informoval o účasti posuzovatelů a adeptů na školení. Ze seznamu adeptů 

budou vyškrtnuti M. Zaňát, T. Stojanov, M. Sviták a M. Špinar. Jmenovaní adeptují od roku 

2012, školení se bez omluvy neúčastnili a nesplnili lhůtu 6 let na složení závěrečné zkoušky.  

Školení se účastnilo 49 členů sboru z 68, tj. 72 % účast. Adeptů se účastnilo 6 z 13, tj. 46 % 

účast. Letošního školení se opakovaně neúčastnili posuzovatelé: Dušan Pitrmoc, František 

Ostrý a František Joza. Těmto posuzovatelům bude dočasně pozastavena činnost od 1. 7. 2018 

do absolvování řádného školení posuzovatelů.  

 

 

Ad3) Př. Víšek předložil výsledky vyhodnocení kvízu při školení posuzovatelů. Nejmenší 

počet získaných bodů byl 5 (2 posuzovatelé), nejvyšší počet byl 18(1 posuzovatel). Výsledek 

většiny účastníků se pohyboval mezi 10 až 15 body. Na příští školení posuzovatelů bude opět 

připraven podobný kvíz.  

 

 

 

 

 

Zapsal: Martin Smetana 

V Opatovci, 8. 4. 2018 



 


